

Europaudvalget  
KOM (2004) 0487 - Bilag 3  
Offentligt

KOPI

Finansminister Thor Pedersen  
Finansministeriet  
Christiansborg Slotsplads 1  
1218 København K

9. december 2005

**Vedrørende forhandlingerne om EU's finansielle ramme 2007-13 ved rådsmødet  
15.-16. december 2005**

Kære Thor Pedersen,

*At skabe bæredygtig udvikling er den miljømæssige udfordring i EU's næste finansielle ramme 2007-2013.*

Dansk Ornitologisk Forening er som partner i organisationen BirdLife International gået aktivt ind i forhandlingen om EU's næste finansielle ramme i forhold til de betydelige midler, der forventes afsat til landbrugs- og miljøområderne og i forhold til realiseringen af EU-kommissionens og Danmarks fælles politiske målsætninger om at sikre øget bæredygtighed og stoppe faldet i biodiversitet inden 2010. I den anledning ønsker jeg på foreningernes vegne at knytte nedennævnte kommentarer til de igangværende forhandlinger om EU's finansielle rammer 2007-2013, som skal forhandles på plads under Det Europæiske Råds møde den 15. og 16. december.

Prioriteringerne i EU's budget har stor indflydelse på Europas økonomi, og for borgere og miljø. Efter foreningens opfattelse bør EU's begrænsede ressourcer bruges på en måde, som bidrager til opnåelse af fællesskabets ambitiøse politiske mål, og derved imødekomme offentlighedens krav om velfærd og et sundt miljø.

DOF beder dig derfor ved de kommende forhandlinger om at sikre, at de nøglepunkter i budgettet, der leverer almene goder for borgernes penge – såsom landdistriktsudviklingsprogrammet (søjle II) og miljøbudgettet (LIFE+) – som minimum opretholdes på det niveau, Kommissionen har foreslået. Efter DOF's opfattelse bør regeringen i et fremadrettet perspektiv arbejde for en markant forøgelse. **Det seneste forhandlingsudspil fra det britiske formandskab lægger desværre op til beskæring af landdistriktsudviklingsbudgettet og allokerer slet ikke midler til LIFE+.**

Det af Kommissionen foreslåede budget for landdistriktsudvikling er efter foreningens vurdering i forvejen for lavt til at imødekomme de store krav, der stilles til det. Enhver yderligere reduktion af budgettet vil være tilbageskridt i forhold til EU's erklærede målsætninger om at gøre landbrugsøkonomien multifunktionel, forbedre livskvaliteten i landbrugsområderne samt beskytte miljø (vand, jord, landskaber) og natur. Det er derfor afgørende, at processen med at gøre landbrugsstøtten tidssvarende fortsætter gennem fortsat omfordeling fra direkte støtte (søjle I) til landdistriktsudvikling (søjle II).

Dansk Ornitologisk Forening



Vesterbrogade 138-140 • DK-1620 København V • Telefon 3331 4404 • E-mail: dof@dof.dk • www.dof.dk  
Danske Bank, reg. nr. 4180 konto 4180 634932 • CVR nr. 33 97 26 28

  
BirdLife  
INTERNATIONAL

Derudover beder vi dig venligst om – gerne i samarbejde med dine ministerkollegaer for miljø- og fødevareområdet – at sikre Europas vigtigste naturområder, Natura 2000-netværket, ved at tilføre de nødvendige midler. Dette netværk af EU-beskyttede lokaliteter dækker tilsammen ca. 17 % af EUs areal og garanterer en lang række europæiske velfærds- og beskæftigelsesgoder i form af naturbevarelse, jobs, sundhed, uddannelse og turisme. Kommissionen vurderer, at de samlede udgifter til opretholdelse af dette netværk beløber sig til omkring 6,1 mia. Euro.

For at få råd til den nødvendige beskyttelse af Natura 2000-netværket er det oplagt at samfinansiere fra flere budgetområder, især Strukturfondene, Landdistriktsprogrammet, Den Europæiske Fiskerifond og miljøprogrammet LIFE+. Med henblik på dette beder vi dig og regeringen om at støtte Europaparlamentets forslag om at forøge det samlede budget for LIFE+ til 9,54 mia. Euro, og sammenlagt allokere 21 mia. Euro til Natura 2000 fra de forskellige budgetkilder i perioden 2007-2013.

DOF anmoder dig indtrængende om at gribe den lejlighed, som forhandlingen om de finansielle rammer nu tilbyder, til at sikre, at EU-fondene bidrager til at imødegå de omfattende økonomiske, miljømæssige og sociale udfordringer, som Europa står over for. EU's regeringschefer har alle givet håndslag på, at Europas biodiversitet ikke skal forringes yderligere fra 2010. En troværdig opfyldelse af den målsætning kan efter foreningens opfattelse kun ske, hvis den aktuelle chance for at allokere de nødvendige økonomiske midler ikke forpasses. En fremsynet beslutning vil ikke alene sikre natur og miljø i topklasse, men også sikre befolkningerne sundhed, jobs og livskvalitet.

På Dansk Ornitologisk Forenings vegne

*Christian Hjorth*

Christian Hjorth  
Formand

Cc. Fødevareminister Hans Christian Schmidt  
Miljøminister Connie Hedegaard  
Folketingets Finansudvalg  
Folketingets Europaudvalg  
Folketingets Fødevareudvalg  
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg

Dansk Ornitologisk Forening



Vesterbrogade 138-140 • DK-1620 København V • Telefon 3331 4404 • E-mail: dof@dof.dk • www.dof.dk  
Danske Bank, reg. nr. 4180 konto 4180 634932 • CVR nr. 33 97 26 28

  
BirdLife  
INTERNATIONAL